Pag. 30279

]

0

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 217

7.5. VARIOS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTACION

CVE-2023-9646  Resolucion por la que se resuelve favorablemente la solicitud de mo-
dificacion del pliego de condiciones del Vino de la Tierra de Liébana.

En fecha 30 de marzo de 2023, se publicd en el Boletin Oficial de Cantabria nim. 63 la Re-
solucion del consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente
de 22 de marzo de 2023 por la que se da publicidad a la solicitud de modificacion del pliego
de condiciones del Vino de la Tierra de Liébana y se inicid el trdmite de oposicién por un plazo
de dos meses.

Finalizado el tramite de oposicién, no se ha presentado ningun escrito ni alegacion, y, en
consecuencia, procede resolver favorablemente la modificacién del pliego de condiciones de la
Indicacion Geografica Protegida.

En virtud del articulo 17 del Reglamento Delegado (UE) 2019/33 de la Comisidon de 17 de
octubre de 2018 por el que se completa el Reglamento (UE) n® 1308/2013 del Parlamento
Europeo y del Consejo en lo que respecta a las solicitudes de proteccion de denominaciones
de origen, indicaciones geograficas y términos tradicionales del sector vitivinicola, al proce-
dimiento de oposicidn, a las restricciones de utilizacidon, a las modificaciones del pliego de
condiciones, a la cancelacion de la proteccidn, y al etiquetado y la presentacidn, procede hacer
publica la modificacidon normal y publicar el pliego de condiciones consolidado.

En consecuencia y en virtud de las atribuciones que me han sido conferidas resuelvo:

Primero.- Adoptar decision favorable a la solicitud de modificacidon del pliego de condiciones
de la Indicacion Geografica Protegida Vino de la Tierra de Liébana.

Segundo.- Publicar esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria y en el Boletin Oficial
del Estado.

Tercero.- Dar publicidad al pliego de condiciones modificado de la Indicacion Geografica
Protegida Vino de la Tierra de Liébana, que se puede consultar en la pagina web de la Oficina
de Calidad Alimentaria del Gobierno de Cantabria en el siguiente enlace:

https://www.alimentosdecantabria.com/marcas-de-calidad/indicacion-geografica-prote-
gida/vino-de-la-tierra-de-liebana

Cuarto.- Enviar el expediente de la modificacion del pliego de condiciones solicitada al Mi-
nisterio de Agricultura Pesca y Alimentacion a efectos de su remision a la Comisidon Europea,
de acuerdo con el articulo 15.2 del Real decreto 1335/2011, de 3 de octubre, por el que se
regula el procedimiento para la tramitacion de las solicitudes de inscripcién de las denomina-
ciones de origen protegidas e indicaciones geograficas protegidas en el registro comunitario y
su oposicion.

Frente a la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el
dia siguiente a la recepcion de la presente notificacidon, de conformidad con lo dispuesto en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, o bien
potestativamente recurso de reposicion en el plazo de un mes ante el consejero de Desarrollo

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-9646

1/2




’ —~
SEOBIERNO % @ :

\_ 4 CANTABRIA

—

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 217

Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 147 y
149 de la Ley de Cantabria, 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracidn y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma de Cantabria y
en el articulo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

Santander, 3 de noviembre de 2023.
El consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion,

Pablo Palencia Garrido-Lestache.
2023/9646

CVE-2023-9646

Pag. 30280 boc.cantabria.es




	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, una plaza de Educador/a Social a tiempo parcial, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-9653	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura en propiedad y como fijos, por turno libre, mediante concurso de méritos, de 8 plazas estructurales, de personal laboral, convocadas al amparo de la Le



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2023-9655	Concesión de uso privativo del dominio público forestal en parcelas de los montes catalogados de Utilidad Pública número 43, Rucalzada y La Armanza. Expediente SIJ/68/2017.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-9658	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 15/2023. Expediente 1959/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9663	Aprobación definitiva del expediente de modificación del anexo de subvenciones nominativas de las bases de ejecución del presupuesto. Expedientes 2023/2833, 2023/2754, 2023/2827 y 2023/3021.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-9668	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2023.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2023-9645	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2023-9640	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020, 2021, 2022 y 2023.

	Junta Vecinal de Fresno del Río
	CVE-2023-9647	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-9649	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2023-9641	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2023-9633	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9648	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado correspondiente la tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntaria de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9650	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 674/2023.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-9620	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del segundo cuatrimestre de 2023 y de la Tasa de Basura del segundo semestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-9636	Información pública del Proyecto y Estudio de impacto ambiental de demolición de la estación depuradora de aguas residuales (E.D.A.R.) de Vuelta Ostrera y de la relación de bienes y derechos de necesaria ocupación. Clave: 01.339-0263/2111.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9652	Extracto-Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a ayudas para material escolar alumnos en Educación Infantil curso 2023/2024.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9631	Extracto del Acuerdo de 23 de octubre de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrelavega, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar parcialmente los gastos de despl



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-7391	Información pública de expediente de solicitud para autorización de ampliación de posada San Tirso en parcela 6 del polígono 23, en Toñanes.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-9622	Aprobación definitiva de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias para el cambio de clasificación de suelo no urbanizable a suelo urbanizable de equipamiento de interés público y social de tipo asistencial.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9632	Información pública de expediente de autorización para segregación de parcela 121 del polígono 701 y construcción de dos viviendas unifamiliares en Puente Arce. Expediente 2022/5747.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-9639	Información pública del expediente de extinción del derecho, por transcurso de plazo concesional, del aprovechamiento de 0,006 l/s de agua del arroyo Santa Marina, en Ucieda, término municipal de Ruente (Cantabria), con destino a usos ganade


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9646	Resolución por la que se resuelve favorablemente la solicitud de modificación del pliego de condiciones del Vino de la Tierra de Liébana.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9638	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y el Centro FP Sanitario en Ciencias Radiológicas, SL (Universanidad Santander) para la realización de prácticas académicas exte

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2023-9644	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, 

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-9619	Resolución sobre la adenda de prórroga al Convenio de Colaboración entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y la Gestora de Conciertos para la Contribución a los Servicios de Extinción de Incendios - A.I.E. para la liquidación 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-9630	Información pública de la aprobación inicial del expediente de investigación de camino en Soña. Expediente 2023/1054.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-09T09:54:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




